
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

Télécopieur : 418 644-4676 

 

 
 
 
 

CMQ-67271 Séance du 8 avril 2020 

R É S O L U T I O N 
2020-015 

LISTE DE CHÈQUES ET SALAIRES 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-

Figuery ne peut administrer ses affaires faute de quorum à compter du 13 janvier 2020, 

et ce, à la suite de la démission de quatre élus; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du Québec 

peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la Loi sur la 

Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire pour 

l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 14 janvier 2020, le Président de la Commission municipale a 

désigné monsieur Martin St-Laurent, membre de la Commission municipale, et en son 

absence madame Sylvie Piérard, membre de la Commission municipale, pour voir à 

l’administration de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-Figuery et adopter par 

résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

D’AUTORISER le paiement des salaires des employés de la municipalité le 8 avril 2020 

tel qu’il est prévu dans les listes du 8 avril 2020, pour un montant total de 5 994,05 $ et 

de 1 344,03 $. 

D’AUTORISER le paiement de factures aux différents fournisseurs suivants : 

Liste des chèques au 9 avril 2020 

N° chèque Nom Description Montant 

L2000026 MINISTÈRE DU REVENU DU 
QUÉBEC 

Retenues à la source - Mars 2020  3 227,10 

L2000027 RECEVEUR GÉNÉRAL DU 
CANADA 

Retenues à la source - Mars 2020  1 194,10 

C2000042 BOUTIQUE DE BUREAU 
GYVA 

Papier couleur 81/2*11, chemises légales, 
index  

88,13 

C2000043 CIA INFORMATIQUE Configuration pour travail à distance et 
installation et licence d'un antivirus 
Jocelyne, récupération de fichier  

291,70 

C2000044 C.D. BOUTIN Frais de poste, essence tracteur, diésel 
niveleuse, essence pick-up et pdt entretien  

208,90 

C2000045 POSTE CANADA Journal, février et mars 2020, publipostage 
avis aux citoyens COVID-19 et collectes 
changement d'horaire  

293,08 

C2000046 MUNICIPALITÉ RÉGIONALE 
DE COMTÉ ABITIBI 

1re quote-part 2020 de la MRC  51 436,00 

C2000047 MUNICIPALITÉ DE ST-FÉLIX-
DE-DALQUIER 

Collectes Mars compost et 30 mars 
collecte ordure, recyclage et compost 
nouveau contrat  

4 012,65 

P2000067 GESTION SIMON 
BLANCHARD INC. 

Papier hygiénique, mouchoirs et essuie-
tout, 7*vaporisateurs pour désinfectant 
dans véhicules et bâtiments, javel, produits 
désinfectants. Appât à fourmis, sacs-
poubelle, savon à mains, café  

163,06 

P2000068 LOCATION LAUZON AMOS 
INC. 

Location de bombonne de propane  9,30 

P2000069 MUNICIPALITÉ DE LA 
CORNE 

Frais pour tour de télécommunication 
Janvier à Mars 2020 pompiers  

255,89 

P2000070 BOIS TURCOTTE LTÉE Siphon, boîte aux lettres  32,36 

P2000071 LA CAPITALE ASSUREUR 
ADM. PUBLIQUE INC. 

Assurances collectives  1 292,38 

P2000072 GAGNON NANCY Entretien garage / caserne désinfecté  121,50 



 

 
 
 
 

P2000073 SIMON LUNEAU 
ENTREPRENEUR 
ÉLECTRICIEN 

Changement de tête de lampadaires LED, 
photo-cell et main d'œuvre  

1 137,83 

 

 

 

 

Sylvie Piérard 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 

 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

 


		2020-04-08T09:33:08-0400
	Sylvie Piérard


		2020-04-08T12:40:32-0400
	Anne-Marie Simard Pagé


		2020-04-08T13:46:57-0400
	Jean-Philippe Marois




